
 Okénko do zahraničí 22.10.2019 

Další ligové kolo mají za sebou hráči i za hranicemi České republiky. Kvalitními výkony se 

minulý víkend prezentovali třeba Jiří Veselý, Miloš Stloukal, Milan Svoboda nebo Michael 

Kotal. 

Rakousko  

Superliga ženy 

Sport Klub GÖC 3186 2:6 3362 BBSV Wien 

Laibacher Vanessa 541 2,5:1,5 522 Martinkevič Dana 

Grötz Sabrina 512 0:4 604 Wiedermannová Hana 

 

Dana nastoupila v tomto utkání v první rundě a se soupeřkou hrála až do třetí dráhy velmi vyrovnanou 

hru. O vítězství domácí hráčky nakonec rozhodla poslední dráha, kde Dana na soupeřku nestačila 

(113:137). Hana měla svou hru pod kontrolou od první dráhy. Na první i poslední dráze nahrála přes 

160 kuželek a stala se nejlepší hráčkou utkání. 

KSV Wien 3402 7:1 3187 KSK Austria Krems 

Petrov Veronika 531 2:2 510 Bauer Josefine 

Pýchová Barbora 561 2:2 540 Mlcek Isabella 

Laibacher Marina 563 3:1 561 Šimková Jitka 

 

Veronika v první rundě dokázala i přes svalové zranění nakonec nad soupeřkou zvítězit. Barbora 

nastoupila v druhé rundě utkání. Hned na první dráze získala bod a náskok 19 kuželek. Zbytek hry byl 

poměrně vyrovnaný, ale Barbora si dokázala náskok udržet. V poslední rundě nastoupila Jitka, která se 

se soupeřkou prala o každou kuželku. Na poslední dráze dokázala soupeřka vyhrát o 10 kuželek a 

zvítězit. 

Superliga muži 

ESV Leoben 3463 5:3 3420 KSV Wien 

Major Gabor 596 2,5:1,5 583 Blecha Milan 

 

První vítězství Leobenu v této sezóně. KSV se do velké ztráty dostalo hned na začátku utkání. Milan 

nastoupil ve druhé rundě utkání, od první dráhy byl ve ztrátě, kterou se mu ale dařilo stahovat. Soupeř 

byl ale nakonec lepší. 

KV Schwaz 3548 2:6 3581 BSV Voith St. Pölten 

Igumanovic Sasa 559 2:2 581 Dejda Filip 

 

Utkání bylo po dvě třetiny velmi vyrovnané. Oba týmy měly po dvou bodech a hosté vedli o 7 

kuželek. Závěrečná dvojice hostů Bulka a Vsetecka však získali oba body a Pölten nakonec zvítězil o 

33 kuželek. Filip překonal 150 kuželek jen na první dráze, ale na soupeře to stačilo. 



 Okénko do zahraničí 22.10.2019 

Grün - Weiss - Micheldorf 3260 2:6 3293 KSK Austria Krems 

Bernögger Josef 538 1:3 570 Sobčák Ondřej 

Hrubý Petr 564 3:1 493 Aschengeschwandtner Christian 

Wögl Christian 549 1:3 568 Machala David 

 

Austria Krems získala své první body do tabulky. I když ani jedno z družstev nepředvedlo příliš dobré 

výkony. Výkony českých hráčů patřily k těm lepším. Ondřej, Petr i David získali bod pro svá družstva. 

 

SKC Kleinwarasdorf 3573 3:5 3783 KSK Union Orth/Donau 

Janits Martin 650 3:1 609 Kratochvíl Michal 

Linzer Marco 547 0:4 667 Veselý Jiří 

 

Poněkud těsným skóre, ale velkým rozdílem (210) dopadlo utkání v Kleinwarasdorfu. Ještě před 

závěrečnou dvojicí domácí vedli o 61 kuželek. Orth ale předvedl drtivý závěr. Jirka spolu 

s Matthiasem Zatschkowitschem (681) dokázali stáhnout 271 kuželek. Orth vytvořil nový rekord 

kuželny. 

1. Bundesliga muži 

USC Team 81 Eugendorf 3213 4:4 3231 KSK Kremstalerhof 

Ehrenreich Peter 539 1:3 587 Sysel Josef 

 

Začátek utkání, kde nastoupil Josef, byl jasnou záležitostí pro hosty, získali oba body i 81 kuželek ve 

svůj prospěch. Další čtyři souboje získali domácí. Náskok, který vytvořila první dvojice, hosté 

dokázali udržet a nakonec získat bod do tabulky za remízu. Josef byl nejlepším hráčem utkání. 

SK Sparkasse Lambach 3469 6:2 3392 ASKÖ KSC Schneegattern 

Weiss Roman 594 4:0 550 Mayer Herbert 

Gruber Erich 577 2:2 609 Petrů Pavel 

Pešadík Miroslav 582 3:1 538 Eichler Markus 

 

Lambach si prozatím na domácí kuželně drží neporazitelnost. Roman nastoupil ve druhé rundě a na 

prvních třech drahách překonal 150 kuželek, na poslední dráze se nedostal přes 140 i přesto bodoval. 

Pavel získal dva body za prostřední dráhy 160 a 157 a stal se nejlepším hráčem utkání. Miroslav začal 

utkání drahou přes 160 kuželek pak se pohyboval kolem 140 kuželek. 

NÖ Landesliga 

KV Auersthal 3329 6:2 3277 KV Wr. Neudorf 

Stloukal Miloš 624 4:0 528 Stöckl Robert 

Souček Milan 590 3:1 524 Reichenauer Peter 

  



 Okénko do zahraničí 22.10.2019 

Úvod utkání patřil hostům, kteří se dostali do vedení o 127 kuželek. Miloš svým výkonem dokázal 

hned vzápětí skoro 100 kuželek smazat. Milošovi se povedla hlavně první polovina, když měl po 60 

hodech nahráno 337 kuželek. Milan také získal mnoho kuželek pro družstvo a stal se druhým 

nejlepším hráčem družstva. 

KSK OMV Gänserndorf 3062 2:6 3175 KSV UU Amstetten 

Binder Josef 489 0:4 566 Kellner Michal 

Frank Martin 495 0:4 553 Krejčí Milan 

 

Utkání se hned od prvních hráčů vyvíjelo lépe pro hosty. Michal i Milan neměli příliš těžkou práci se 

svými soupeři a oba zvítězili 4:0. 

KSK Austria Krems II 3301 6:2 3246 BSV Voith St. Pölten III 

Gondek Pavel 522 1:3 602 Schärfinger Günther 

Vychodil Jaroslav 587 4:0 502 Grgic Mijo 

 

Pavel s Jaroslavem nastoupili na závěr utkání, když domácí vedli o 50 kuželek a 3:1. Přestože Pavel 

prohrál, Jaroslav dokázal jeho ztrátu kompenzovat. Krems II zatím v soutěži neztratil jediný bod. 

ESV Haidbr. Wacker Wr. 
Neustadt 

3215 6:2 3135 KSV-Mistelbach 

Meyer Michael 584 3:1 556 Hýbl Miloslav 

 

Miloslav hrál proti svému soupeři vyrovnaně do poloviny hry. Ve druhé šedesátce ztrácel a bod pro 

tým nezískal. 

Německo  

1. Bundesliga muži 

Nibelungen Lorsch 3575 3:5 3598 FEB Amberg 

Gutschalk Frank 619 3:1 566 Wagner Milan/Hüttner Matthias 

 

Napínavé utkání bylo odehráno v Lorschi. Hosté nakonec dokázali uhájit vítězství o 23 kuželek. Milan 

drahami 135 a 134 příliš nepřesvědčil a byl po 60 hodech střídán. 

TSV Breitengüβbach 3820 5:3 3794 SKC Staffelstein 

Miroslav Jelínek 578 0:4 643 Benedik Boris 

 

Breitengüβbachu se podařilo ubránit domácí území před velmi silným soupeřem ze Staffelsteinu. 

Domácí předvedli opravdu skvělý úvod a Mario Nüβlein sahal po výkonu přes 700 kuželek. Nakonec 

z toho bylo 697. I v prostřední dvojici se domácím podařilo získat jeden bod a vytvořili si náskok, ze 



 Okénko do zahraničí 22.10.2019 

kterého čerpali až do konce. Miroslav překonal 150 kuželek jen na první dráze a soupeři přenechal 

všechny setové body. 

Rot-Weiß Zerbst 3899 7:1 3770 SKK Chambtalkegler Raindorf 

Pointinger Jürgen 645 2:2 642 Svoboda Milan 

Hoffmann Timo 651 2:2 644 Kotal Michael 

 

Velmi těžký soupeř čekal v tomto kole na Raindorf. Ačkoli Milan s Michaelem zahráli velmi dobře, 

oba těsně své souboje prohráli. Michael svůj výkon od první dráhy zlepšoval až do třetí dráhy, kde 

nahrál 179 kuželek. Michael před poslední dráhou vedl o 27 kuželek. Poslední dráhu bohužel o 34 

prohrál. 

Victoria Bamberg 3856 8:0 3575 Rot-Weiß Hirschau 

Hejhal Radek 625 3:1 597 Oettl Michael 

 

Bamberg nad nováčkem soutěže zvítězil způsobem start-cíl. Radek nastoupil v první trojici a prohrál 

bod jen na první dráze (125:147). Na bývajících drahách už za výkony přes 160 kuželek bral body. 

Nejlepším hráčem utkání se s výkonem 688 kuželek stal Dominik Kunze. 

2. Bundesliga 

SKC Gut HolzSpVgg Weiden 3525 7:1 3451 Gut Holz Zeil 

Junek David 572 3:1 552 Jahn Holger 

 

David měl nad soupeřem převahu až do třetí dráhy a získal všechny tři body. Poslední dráhu získal o 

13 kuželek soupeř.  

SKV Old School Kaiserslautern 3415 6:2 3352 SC Luhe-Wildenau 

Wagner Markus 582 1:3 608 Vícha Jiří 

Dietz Andreas 569 3:1 557 Boško Ivan 

 

Jiří nastoupil v prostřední rundě a povedla se mu hlavně první polovina utkání, když nahrál 328 

kuželek. Po dvou třetinách bylo utkání poměrně vyrovnané, oba týmy měly po dvou bodech a hosté 

ztráceli 46 kuželek. Ivan nastoupil v poslední čtveřici a bod dokázal získat až za poslední dráhu. Oba 

body na závěr brali domácí. 

FSV Erlangen-Bruck 3460 3:5 3532 TSV Großbardorf 

Bučko Michal 590 2:2 584 Menninger Matthias 

Dvořák Radek/Habenicht 
Steffen 

506 1:3 598 
Frank Torsten 

 

Na úvod utkání, kde nastoupil Michal, získali domácí oba body a dobrý náskok nad soupeřem. Michal 

měl velmi dobrou hlavně druhou polovinu hry (325). Radek musel po 60 hodech kvůli zranění z hry 



 Okénko do zahraničí 22.10.2019 

odstoupit a střídající hráč nedokázal soupeři vzdorovat. Hosté předvedli silný závěr utkání a nakonec 

zvítězili. 

Bayernliga Nord 

FAF Hirschau 1 3476 3:5 3480 Polizei SV Bamberg 1 

Šreiber Štěpán 584 4:0 567 Then Lukas 

 

I přes dobrý výkon družstva se museli domácí nakonec smířit s prohrou. Štěpán předvedl vyrovnaný 

výkon a zaslouženě získal všechny setové body. 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


